
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001365 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023/SRP 

OBJETO: Seleção das melhores propostas para fornecimento de pneus, baterias, 

câmaras, protetores e serviços de alinhamento e reformas de pneus para atender a 

demanda da frota de veículos e maquinas do Município de Presidente Tancredo Neves, 

mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do 

Termo de Referência - Anexo I. 

 

INTERESSADOS: CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA/96.770.664/0001-

09,  DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA/13.085.080/0001-77,  ARYONILSON 

PEREIRA DOS SANTOS – ME/13.666.813/0001-67, RONALDO DOS SANTOS 

MATIAS E CIA LTDA/45.151.994/0001-85 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 005/2023/SRP 

 

CONVOCAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, através do Pregoeiro 

Oficial e equipe de apoio, devidamente nomeado pela Portaria nº 001 de 04 de 

janeiro de 2023, com fundamento nos incisos XVI e XXIII do artigo 4º da Lei 

10.520/2002 e item 11.4 do Edital de referência, torna público a Convocação das 

empresas: CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA/96.770.664/0001-09, 

DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA/13.085.080/0001-77, ARYONILSON 

PEREIRA DOS SANTOS – ME/13.666.813/0001-67, RONALDO DOS SANTOS 

MATIAS E CIA LTDA/45.151.994/0001-85, para exame e verificação da 

aceitabilidade de suas propostas, bem como atendimento das condições de 

habilitação, conforme ordem de Classificação participante do Pregão Presencial 

005/2023/SRP, em razão das empresas JPA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 

E TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI/33.027.618/0001-02 e G REIS 

EMPREENDIMENTOS EIRELI/27.011.110/0001-05 1ªs colocadas nos lotes 

conforme descrito abaixo, não terem apresentado as propostas reformuladas no 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F914E21EE73556D1C3E79960D6F926E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001365 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2023 Ano 8

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

prazo estabelecendo na Ata de julgamento, além de não apresentares 

comprovações da diligências solicitadas em sessão e registrada na presente Ata 

quanto à comprovação dos documentos de Qualificação Técnica apresentados, 

conforme exigência do Edital no item 6.2.5 , referente ao Pregão 005/2023/SRP 

da sessão ocorrida 24/03/2023.  

Assim fica designada sessão pública para o dia 04/04/2023, às 10h00min, 

quando o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação do 

licitante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de 

uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor. 

A análise das propostas subsequentes não afasta a aplicação de penalidades às 

empresas faltosas, a ser apurada em, processo administrativo, nos termos da lei 

10.520/2002 e item 14 do Edital de licitação. 

As licitantes convocadas poderão atualizar certidões que eventualmente tenham 

vencido no curso do certame, observadas as disposições legais e editalícias. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F914E21EE73556D1C3E79960D6F926E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001365 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2023 Ano 8
     

 
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

P
re
fe
it
u
ra
 M

u
n
ic
ip
al
 d
e
 P
re
si
d
e
n
te
 T
an

cr
e
d
o
 N
e
ve

s 
 

 
 

 
C

N
P

J 
– 

13
. 0

71
. 2

53
 / 

00
01

 –
 0

6 
 

A
v.

 A
d

ol
fo

 A
ra

ú
jo

 B
or

ge
s,

 C
en

tr
o 

T
el

ef
ax

: 
(7

3)
 3

54
0-

10
25

.  
C

E
P

. 4
54

16
-0

00
 

 

 

LOTE 

1º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

2º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

3º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

4º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

5º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

6º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

7º 
COLOCADO 

VALOR TOTAL 

I 

JP
A

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
D

E
 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 E

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 
R

O
D

O
V

IA
R

IO
S

 E
IR

E
LI

/ 
33

.0
27

.6
18

/0
0

01
-0

2 

53
0.

00
0,

0
0 

C
J 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 
LT

D
A

/9
6.

77
0.

66
4/

00
01

-0
9 

77
4.

46
4,

0
0 

D
P

 
C

O
M

E
R

C
IA

L 
D

E
 A

LI
M

E
N

T
O

S
 

LT
D

A
/1

3.
08

5.
08

0/
00

01
-7

7 

    
78

4.
36

4,
0

0 

A
R

Y
O

N
IL

S
O

N
 

P
E

R
E

IR
A

 
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
– 

M
E

/1
3.

66
6.

81
3/

00
01

-6
7 

     
88

6.
24

6,
0

0 

F
A

M
A

 
C

O
M

E
R

C
IC

IO
 

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 
D

E
 P

N
E

U
S

 
LT

D
A

/2
8.

64
2.

08
6/

00
01

-7
5 

    
89

7.
50

8,
92

 

 
G

 R
E

IS
 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 
E

IR
E

LI
/2

7.
0

11
.1

10
/0

00
1-

05
 

    
10

68
.6

15
,

00
 

R
O

N
A

LD
O

 
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
M

A
T

IA
S

 E
 

C
IA

 
LT

D
A

/4
5.

15
1.

99
4/

00
01

-8
5 

    
1.

21
1.

88
4,

9
2 

II 

 
G

 R
E

IS
 

E
M

P
R

E
E

N
D

I
M

E
N

T
O

S
 

E
IR

E
LI

/2
7.

01
1

.1
10

/0
00

1-
05

 

   
10

68
.6

15
,

00
 

A
R

Y
O

N
IL

S
O

N
 

P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 

S
A

N
T

O
S

 –
 

M
E

/1
3.

66
6.

81
3/

00
01

-6
7 

   
12

7.
00

0,
0

0 

   
N

Ã
O

 C
O

T
O

U
 

 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

 

N
Ã

O
 C

O
T

O
U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

 

N
Ã

O
 C

O
T

O
U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

 

N
Ã

O
 C

O
T

O
U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

III
 

JP
A

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
D

E
 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 E

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 
R

O
D

O
V

IA
R

IO
S

 E
IR

E
LI

/ 
33

.0
27

.6
18

/0
0

01
-0

2 

75
.0

00
,0

0 

F
A

M
A

 C
O

M
E

R
C

IC
IO

 
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 

P
N

E
U

S
 

LT
D

A
/2

8.
64

2.
08

6/
00

01
-7

5 

74
.4

00
,0

0 

  
C

J 
E

M
P

R
E

E
N

D
IM

E
N

T
O

S
 E

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
LT

D
A

/9
6.

77
0.

66
4/

00
01

-0
9 

     
91

.6
50

,0
0 

 

  
D

P
 

C
O

M
E

R
C

IA
L 

D
E

 
A

LI
M

E
N

T
O

S
 

LT
D

A
/1

3.
08

5.
08

0/
00

01
-7

7 

   
10

0.
36

0,
0

0 

A
R

Y
O

N
IL

S
O

N
 

P
E

R
E

IR
A

 
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
– 

M
E

/1
3.

66
6.

81
3/

00
01

-6
7 

     
11

8.
09

2,
00

 

 
R

O
N

A
LD

O
 

D
O

S
 

S
A

N
T

O
S

 
M

A
T

IA
S

 E
 

C
IA

 
LT

D
A

/4
5.

15
1.

99
4/

00
01

-
85

 

    
18

5.
06

0,
0

0 

 
G

 R
E

IS
 

E
M

P
R

E
E

N
D

I
M

E
N

T
O

S
 

E
IR

E
LI

/2
7.

01
1

.1
10

/0
00

1-
05

 

    
21

1.
48

0,
00

 

IV
 

JP
A

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
D

E
 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 E

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 
R

O
D

O
V

IA
R

IO
S

 E
IR

E
LI

/ 
33

.0
27

.6
18

/0
0

01
-0

2 

42
.0

00
,0

0 

C
J 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 
LT

D
A

/9
6.

77
0.

66
4/

00
01

-0
9 

58
.9

00
,0

0 

  
D

P
 

C
O

M
E

R
C

IA
L 

D
E

 A
LI

M
E

N
T

O
S

 
LT

D
A

/1
3.

08
5.

08
0/

00
01

-7
7 

    
63

.0
00

,0
0 

  
A

R
Y

O
N

IL
S

O
N

 
P

E
R

E
IR

A
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 

– 
M

E
/1

3.
66

6.
81

3/
00

01
-6

7 

     
74

.3
10

,0
0 

R
O

N
A

LD
O

 
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
M

A
T

IA
S

 E
 

C
IA

 
LT

D
A

/4
5.

15
1.

99
4/

00
01

-8
5 

    
11

8.
60

0,
00

 

 
G

 R
E

IS
 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 
E

IR
E

LI
/2

7.
0

11
.1

10
/0

00
1-

05
 

    
14

2.
80

0,
0

0 

 

N
Ã

O
 C

O
T

O
U
 

 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F914E21EE73556D1C3E79960D6F926E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001365 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de março de 2023 Ano 8

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

a) Nas situações previstas nos incisos XI e XVI do Art. 4º da 
Lei nº 10.520/02, o pregoeiro poderá negociar diretamente com o 
proponente para que seja obtido preço melhor. 

 
Presidente Tancredo Neves, 30 de março de 2023. 
 
 
 
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA  
Pregoeiro - Portaria nº 001 de 05 janeiro de 2023 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F914E21EE73556D1C3E79960D6F926E


		2023-03-30T14:49:48-0300




